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V Polski Rajd Ekologiczny z konferencją naukową „Vehicles of the future” 
 

 
Pokaz konstrukcji alternatywnych napędów pojazdów z zastosowaniem biopaliw oraz rajd 
pojazdów użytkowych zasilanych biopaliwami, to tylko niektóre z atrakcji V Polskiego 
Rajdu Ekologicznego z konferencją naukową „Vehicles of the Future”. 
 
Z Wrocławia uczestnicy rajdu wyruszą w sobotę, 28 kwietnia, po trzech dniach dotrą do 
Mińska, a 2 maja zameldują się w Warszawie. 
 
Impreza rozpocznie się na terenie Politechniki Wrocławskiej od zatankowania pojazdów 
ekologicznych biopaliwami. Następnie uczestnicy przejadą na wrocławski Rynek, gdzie na 
godz. 8.00 zaplanowano prezentację prototypowych pojazdów z napędami 
proekologicznymi i napędów futurystycznych. Następnie kolumna wyruszy w kierunku 
Mińska.  
 
Tegoroczna rajdokonferencja organizowana jest w setną rocznicę odzyskania 
niepodległości przez Polskę i 220. rocznicę urodzin Adama Mickiewicza. Uczestnicy złożą 
hołd poległym żołnierzom, którzy walczyli o wolność kraju m.in. przed Grobem 
Nieznanego Żołnierza w Warszawie i w Kuropatach k. Mińska, marszałkowi Józefowi 
Piłsudskiemu m.in. na pl. Piłsudskiego w Warszawie oraz Adamowi Mickiewiczowi w 
Zaosiu k. Nowogródka. 
 
Konferencja naukowa odbędzie się trzeciego dnia rajdu. Udział wezmą w niej studenci, 
doktoranci oraz młodzi i bardziej doświadczeni naukowcy. Badacze będą rozmawiać m.in. 
o problemach elektromobilności, układach hybrydowych, aerodynamice pojazdów, 
napędach niekonwencjonalnych oraz budowie pojazdów proekologicznych.  
 
W ostatnim dniu rajdu przewidziano warsztaty prowadzone w Instytucie Transportu 
Samochodowego w Warszawie, które odbędą się pod przewodnictwem prof. Marcina 
Ślęzaka, dyrektora instytutu. 
 
Konferencję organizuje Wydział Mechaniczno-Energetyczny Politechniki Wrocławskiej przy 
współpracy Instytutu Transportu Samochodowego w Warszawie i Wydziału Inżynierii 
Mechanicznej i Robotyki AGH. 
 

Więcej informacji na stronie: http://www.vehiclesofthefuture.pwr.edu.pl/  
 
Impreza odbywa się pod honorowym patronatem premiera Mateusza Morawieckiego i 
prof. Cezarego Madryasa, rektora Politechniki Wrocławskiej. 

 
Informacje dla mediów umieszczane są na stronie: 

http://www.pwr.edu.pl/index.dhtml 


